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EXMO. SR. PREFEITO DO MUNICIPIO DE BOITUVA

CASA DE APOIO
PENIEL, pessoa juridica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n°
07.947.125/0001-72, com sede na Rua Rosa Barreto Freire - n® 05, Jardim
Oreana, neste Municipio, Estado de Sdo Paulo, entidade declarada de utilidade
publica em Lei Municipal n® 1765, de 27 de Marco de 2007, neste ato
representada por sua Presidente RAFAELA ALVES TESSARO CARDOSO,
brasileira, auxiliar de enfermagem, casada, portadora da cédula de identidade
RG n° 40.324.257-5 e CPF 422.114.528 - 50, residente nesta cidade de
Boituva/SP, vem pelo presente e para atendimento de exigéncias da legislagao
REQUERER seja autorizada a publicacdo do Balango Patrimonial de 2021 e
o Demonstrativo de Receitas e Despesas 2021 no Orgao Oficial do
Municipio, conforme anexos.

Nestes Termos,

Pede e Espera Deferimento.

Boituva — SP — 18 de margo de 2022

Pastora Rafaela Aives Tessaro Cardoso
Presidente da CAP

Imprensa Oficial Eletrénico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.



Empresa: CASA DE APOIO PENIEL

Folha: 0001
CN.PJ.: 07.947.125/0001-72 Emissao. 15/03/2022
Balango encerrado em:  31/12/2021 Hora: 16:44:15

BALANGO PATRIMONIAL
Descrigdo Saldo Atual
ATIVO 45.885,14D
ATIVO CIRCULANTE 27.110,22D
DISPONIVEL 26.977,72D
CAIXA 586,480
CAIXA GERAL 586,480
APLICACOES FINANCEIRAS LIQUIDEZ IMEDIATA 26.391,24D
BANCO BRASIL S/A 101066-2 24,935,99D
BANCO DO BRASIL S/A 772 1.455,25D
OUTROS CREDITOS 132,500
TRIBUTOS A RECUPERAR/COMPENSAR 132,500
IRRF A RECUPERAR 132,500
ATIVO NAQ-CIRCULANTE 18,774,920
IMOBILIZADO 18.774,92D
MOVEIS E UTENSILIOS 29.115,47D
MOVEIS E UTENSILIOS 29,115,470
VEiCULOS 28.500,00D
VEiCULOS 28.500,00D
OUTRAS IMOBILIZACOES 5.538,00D
COMPUTADORES E ACESSORIOS 5,538,000
(-) DEPRECIAGOES, AMORT. E EXAUS. ACUMUL 44.378,55C
(~) DEPRECIAGOES DE MOVEIS E UTENSILIOS 13.893,88C
(-) DEPRECIACOES DE VEICULOS 28.484,68C
(-) DEPREC. COMPUTADORES E ACESSORIOS 1,999,99C
PASSIVO 45,885,14C
PASSIVO CIRCULANTE 20.157,92C
FORNECEDORES 6.529,12C
FORNECEDORES 6.529,12C
FORNECEDORES 6.529,12C
OBRIGACOES TRABALHISTA E PREVIDENCIARIA 13.628,80C
OBRIGAGOES COM O PESSOAL 7.673,17C
SALARIOS E ORDENADOS A PAGAR 7.673,17C
OBRIGAGOES SOCIAIS 3.304,44C
INSS A RECOLHER 2.491,06C
FGTS A RECOLHER 813,38C
PROVISOES 2.651,19C
PROVISOES PARA FERIAS 2.331,27C
INSS SOBRE PROVISOES PARA FERIAS 319,92C
PATRIMONIO LIQUIDO 25.727,22C
LUCROS OU PREJUIZOS ACUMULADOS 25.727,22C
LUCROS OU PREIUIZOS ACUMULADOS 25.727,22C
LUCROS ACUMULADOS 97.501,14C
(-) PREJUIZOS ACUMULADOS 71.773,92D

RAFAEYA ALVES TESSARO CARDOSO
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Empresa: CASA DE APOIO PENIEL
C.N.P.J.: 07.947.125/0001-72

DEMONSTRAGAO DO RESULTADO DO

RECEITA BRUTA
MENSALIDADES E CONTIBUICOES
RECEBIDC DE ACOLHIDOCS
REC. BUTAS COM DOACOES, SUBEVENCAO E EVENTOS
REC. DE SUBVENCAO PREFEITURA MUNICIPAL
DOAGOES PESSOAS FISICAS E PESSOAS JURIDICAS
EVENTOS E PROMGCCOES

RECEITA LigQuiDa

LUCRO BRUTO

DESPESAS OPERACIONAIS

DESPESAS ADMINISTRATIVAS
DESPESAS COM PESSOAL
SALARIOS E ORDENADOS
13° SALARIO
FERIAS
INSS
FGTS
ASSISTENCIA MEDICA E SOCIAL
ALUGUEIS E ARRENDAMENTOS
ALUGUEIS DE IMOVEIS
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIGOES
1PTO
IPVA
TAXAS DIVERSAS
DESPESAS GERAIS
ENERGIA ELETRICA
AGUA E ESGOTO
TELEFONE
SEGUROS
MATERIAL DE ESCRITORIO
MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA
ASSISTENCIA CONTARIL
SERVIGOS PRESTADOS PCR TERCEIROS
DEPRECIAGOES E AMORTIZACOES
COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES
MATERIAIS DE CONSUMO
LEGAIS E JUDICIAIS
INTERNET
MANUTENCAO DE INSTALACOES
COPA E COZINHA
REFEICOES
FARMACIA
VEICULO
BENS DE NATUREZA PERMANENTE
LOCACOES
UNIFORMES
DESPESAS FINANCEIRAS
JURCS DE MORA
TARIFA BRNCARIA
ICF IMPOSTO SOBRE OPERACOES FINANCEIRAS

RECEITAS FINANCEIRAS

JURCS!E DESCONTOS /VMQ % Q

21.020,00

148,450, 98
107.299,39
270, 00

(56.156,23)
(5.620,51)
(8.514,80)

(13.817,57)
(4.626,67)
(2.675,00)

(23.270,00)

{79, 53)
(968, 13)
(58,13)

(10.159,867)
[5.582,39)
[3.776,60)
11,473,419
{d.%44,61)

(19.784,8%9)
(1.431,04)
{5.642,19)
{(8.573,74)
{8,112;19)
(1.745,74)

{500,886)

!
1)
{636,65)

(32,727,47)
{57.139,81)
(11.587,30)
[6.624,45)
(3.970,38)
(425,00)

(1.223,20])

(B35,25)
{3.098,57)
(65,71)

Sistema licenciado para CAMARGO CONTARILIDADE BOITUVA S/S LTDA

EXERCICIO EM 31/12/2021

Folha: gooz
Namero livro: 0001
Emissao: 15/03/2022
Hora: 16:55
21.020, 00
256.060,37 277.080,37
217 .080,37
277.080, 2
1314.938,46)
{91.410,78)
{23.270,00)
{(1.105,79)
(195,153,386
{3.999,53) ({314.939,46)



Empresa: CASA DE APOIO PENIEL Folha: 0003

C.N.P.J.: 07.947.125/0001-72 Numero livro: 0001
Emissao: 15/03/2022
Hora: 16:55

DEMONSTRAGAO DO RESULTADO DO EXERCICIO EM 31/12/2021

RECEITAS FINANCEIRAS
RENDIMENTO DE APLICACOES 851,17
DESCONTOS FINANCEIROS OBTIDOS 58,29 903,486

OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS
RECEITAS DIVERSAS

RECEITA NOTA FISCAL PAULISTA 17.914,03
RECEITAS BAZAR 250,00 18.164,03 18.164,03
RESULTADO OPERACIONAL {18.785, 60)
RESULTADO ANTES DO IR E CSL {18.785,60)
PREJUIZO DO EXERCICIO (18.785,60)
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Sistema licenciade para CAMARGO CONTABILIDADE BCITUVA 5/5 LTDAE



